
 

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 14.05.2021 года                                                                                              № 549 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 09 ноября 2018 года  

№ 1341 Об утверждении муниципальной программы 

«Дорожная сеть и транспортное обслуживание 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Дорожная сеть и транспортное 

обслуживание Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы», 

утвержденную постановлением администрации Шекснинского    

муниципального  района от 09 ноября 2018 года  № 1341, следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы  

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составит 199 549,8 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 76 610,4 тыс. рублей; 

2022 год – 32 822,1 тыс. рублей; 

2023 год – 35 151,8 тыс. рублей; 

2024 год – 45 465,5 тыс. рублей; 

2025 год – 9 500,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета  – 99 091,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 57 811,7 тыс. рублей; 

2022 год – 20 640,0 тыс. рублей; 

2023 год – 20 640,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 98 788,4 тыс. 



2 

 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 17 241,8 тыс. рублей; 

2022 год – 12 125,7 тыс. рублей; 

2023 год – 14 455,4 тыс. рублей; 

2024 год – 45 465,5 тыс. рублей; 

        2025 год – 9 500,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 1 669,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 1 556,9 тыс. рублей; 

2022 год – 56,4 тыс. рублей; 

2023 год – 56,4 тыс. рублей. 

». 
1.2. Абзацы с первого по двадцатый Раздела 4 Программы «Ресурсное 

обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 

199 549,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 76 610,4 тыс. рублей; 

2022 год – 32 822,1 тыс. рублей; 

2023 год – 35 151,8 тыс. рублей; 

2024 год – 45 465,5 тыс. рублей; 

2025 год – 9 500,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета  – 99 091,7 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 57 811,7 тыс. рублей; 

2022 год – 20 640,0 тыс. рублей; 

2023 год – 20 640,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 98 788,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 17 241,8 тыс. рублей; 

2022 год – 12 125,7 тыс. рублей; 

2023 год – 14 455,4 тыс. рублей; 

2024 год – 45 465,5 тыс. рублей; 

2025 год – 9 500,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 1 669,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 1 556,9 тыс. рублей; 

2022 год – 56,4 тыс. рублей; 

2023 год – 56,4 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.  

1.4. В паспорте подпрограммы 1 (приложение 4 к муниципальной 

программе) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

« 



3 

 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Общий объем финансовых средств, необходимый 
для реализации подпрограммы 1 составляет 
177 664,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 63 486,9 тыс. рублей; 
2022 год – 30 741,3 тыс. рублей; 
2023 год – 30 871,0 тыс. рублей; 
2024 год – 44 265,5 тыс. рублей; 
2025 год – 8 300,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет 

областного бюджета– 92 592,5  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 
2021 год – 51 312,5 тыс. рублей; 
2022 год – 20 640,0 тыс. рублей; 
2023 год – 20 640,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств 

бюджета района – 85 072,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 
2021 год – 12 174,4 тыс. рублей; 
2022 год – 10 101,3 тыс. рублей; 
2023 год – 10 231,0 тыс. рублей; 
2024 год – 44 265,5 тыс. рублей; 

2025 год – 8 300,0 тыс. рублей. 

». 

1.5. Абзацы с первого по шестнадцатый Раздела 4 подпрограммы 1 

«Ресурсное обеспечение  подпрограммы 1» изложить в новой редакции: 
«Общий объем финансовых средств, необходимый для реализации 

подпрограммы 1 составляет 177 664,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации: 

2021 год – 63 486,9 тыс. рублей; 
2022 год – 30 741,3 тыс. рублей; 
2023 год – 30 871,0 тыс. рублей; 
2024 год – 44 265,5 тыс. рублей; 
2025 год – 8 300,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет областного бюджета –     

92 592,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 51 312,5 тыс. рублей; 
2022 год – 20 640,0 тыс. рублей; 
2023 год – 20 640,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета района – 

85 072,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 12 174,4 тыс. рублей; 
2022 год – 10 101,3 тыс. рублей; 
2023 год – 10 231,0 тыс. рублей; 
2024 год – 44 265,5 тыс. рублей; 

2025 год – 8 300,0 тыс. рублей.». 



4 

 

1.6. Приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков 



5 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  14.05.2021 года  № 549 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

  Таблица 1 

  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс.руб.)  

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 
Всего Расходы (тыс.руб.), годы 

  2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 199 549,8 76 610,4 32 822,1 35 151,8 45 465,5 9 500,0 

Ответственный исполнитель – 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 

197 899,8 76 360,4 32 522,1 34 851,8 45 065,5 9 100,0 

Соисполнители – 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

1 650,0 250,0 300,0 300,0 400,0 400,0 

 

 

 



6 

 

Таблица 2 
  

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

Итого 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 202 210,4 79 271,0 32 822,1 35 151,8 45 465,5 9 500,0 

Областной бюджет 99 091,7 57 811,7 20 640,0 20 640,0 - - 

Бюджет района 98 788,4 17 241,8 12 125,7 14 455,4 45 465,5 9 500,0 

Бюджет городских и  

сельских поселений 
4 330,3 4 217,5 56,4 56,4 - - 

                                                                                                                                                                                       ».



7 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  14.05.2021 года  № 549 
 

«Приложение 1 

к подпрограмме 1 

 

Таблица 1 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения  

Шекснинского муниципального района» за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 
 

Статус Наименование основного мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Шекснинского 

муниципального района» 

 

Всего, в том числе, 177 664,7 63 486,9 30 741,3 30 871,0 44 265,5 8 300,0 

областной бюджет 92 592,5 51 312,5 20 640,0 20 640,0 - - 

бюджет района 85 072,2 12 174,4 10 101,3 10 231,0 44 265,5 8 300,0 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрации городских и 

сельских поселений 

176 014,7 63 236,9 30 441,3 30 571,0 43 865,5 7 900,0 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

1 650,0 250,0 300,0 300,0 400,0 400,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Всего, в том числе: 97 354,2 52 741,9 21 741,3 21 871,0 500,0 500,0 

областной бюджет 92 592,5 51 312,5 20 640,0 20 640,0 - - 

бюджет района 4 761,7 1 429,4 1 101,3 1 231,0 500,0 500,0 



8 

 

Статус Наименование основного мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрация городского 

поселения п. Шексна 

97 354,2 52 741,9 21 741,3 21 871,0 500,0 500,0 

1.1.1 Ремонт и капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Шекснинского района Вологодской области 

Всего, в том числе: 39 688,0 - 19 594,0 19 594,0 250,0 250,0 

областной бюджет 37 620,0 - 18 810,0 18 810,0 - - 

бюджет района 2 068,0 - 784,0 784,0 250,0 250,0 

1.1.2 Проверка достоверности определения сметной 

стоимости по объектам, софинансируемых за 

счет субсидий из Дорожного фонда 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 314,8 203,1 241,0 370,7 250,0 250,0 

бюджет района 1 314,8 203,1 241,0 370,7 250,0 250,0 

1.1.3 Ремонт дороги Сологость - Заболотье (подъезд к 

д. Фонино) сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 500,0 1 500,0 - - - - 

областной бюджет 1 440,0 1 440,0 - - - - 

бюджет района 60,0 60,0 - - - - 

1.1.4 Ремонт дороги Покровское - Горка и по  

д. Покровское сельского поселения 

Железнодорожное Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 150,0 1 150,0 - - - - 

областной бюджет 1 104,0 1 104,0 - - - - 

бюджет района 46,0 46,0 - - - - 

1.1.5 Ремонт дороги по ул. Центральная в д. Прогресс 

сельского поселения Никольское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 800,0 1 800,0 - - - - 

областной бюджет 1 728,0 1 728,0 - - - - 

бюджет района 72,0 72,0 - - - - 

1.1.6 Ремонт дороги по ул. Центральная в  

д. Нифантово сельского поселения 

Нифантовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 
1 100,0 1 100,0 - - - - 

областной бюджет 1 056,0 1 056,0 - - - - 

бюджет района 44,0 44,0 - - - - 

1.1.7 Ремонт дороги подъезд к д. Флорида сельского 

поселения Сиземское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 150,0 1 150,0 - - - - 

областной бюджет 1 104,0 1 104,0 - - - - 

бюджет района 46,0 46,0 - - - - 

1.1.8 Ремонт дороги в д. Фоминское сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 833,4 833,4 - - - - 

областной бюджет 800,0 800,0 - - - - 

бюджет района 33,4 33,4 - - - - 

1.1.9 Ремонт дороги в д. Нижний Дор сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 500,0 500,0 - - - - 

областной бюджет 480,0 480,0 - - - - 

бюджет района 20,0 20,0 - - - - 



9 

 

Статус Наименование основного мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.10 Ремонт дороги Сухоломово - Кулдино сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 563,9 1 563,9 - - - - 

областной бюджет 1 501,3 1 501,3 - - - - 

бюджет района 62,6 62,6 - - - - 

1.1.11 Ремонт дороги в д. Велюшево сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 609,4 609,4 - - - - 

областной бюджет 585,0 585,0 - - - - 

бюджет района 24,4 24,4 - - - - 

1.1.12 Ремонт дороги в д. Покровское сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 400,0 400,0 - - - - 

областной бюджет 384,0 384,0 - - - - 

бюджет района 16,0 16,0 - - - - 

1.1.13 Ремонт дороги по ул. Октябрьская в п. Чебсара 

сельского поселения Чебсарское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего, в том числе: 700,0 700,0 - - - - 

областной бюджет 672,0 672,0 - - - - 

бюджет района 28,0 28,0 - - - - 

1.1.14 Ремонт дороги по ул. Железнодорожная в  

п. Чебсара сельского поселения Чебсарское 

Шекснинского района Вологодской области 

Всего, в том числе: 500,0 500,0 - - - - 

областной бюджет 480,0 480,0 - - - - 

бюджет района 20,0 20,0 - - - - 

1.1.15 Ремонт дороги в д. Слизово сельского поселения 

Чуровское Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего, в том числе: 364,6 364,6 - - - - 

областной бюджет 350,0 350,0 - - - - 

бюджет района 14,6 14,6 - - - - 

1.1.16 Ремонт дороги в п. Подгорный сельского 

поселения Чуровское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 802,7 802,7 - - - - 

областной бюджет 770,6 770,6 - - - - 

бюджет района 32,1 32,1 - - - - 

1.1.17 Выполнение работ по ремонту дороги  ул. 

Юбилейная в п. Шексна Вологодской области 

Всего, в том числе: 2 655,0 2 655,0 - - - - 

областной бюджет 2 655,0 2 655,0 - - - - 

1.1.18 Ремонт дороги ул. Советская в поселке  Шексна 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 3 533,1 3 533,1 - - - - 

областной бюджет 3 533,1 3 533,1 - - - - 

1.1.19 Выполнение работ по ремонту дороги  

ул. Железнодорожная в поселке Шексна 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 7 352,3 7 352,3 - - - - 

областной бюджет 7 352,3 7 352,3 - - - - 

1.1.20 Выполнение работ по ремонту дороги   

ул. Рабочая в поселке Шексна Вологодской 

области 

Всего, в том числе: 2 208,6 2 208,6 - - - - 

областной бюджет 2 208,6 2 208,6 - - - - 

1.1.21 Выполнение работ по ремонту дороги   

ул. Социалистическая в поселке Шексна 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 4 246,7 4 246,7 - - - - 

областной бюджет 4 246,7 4 246,7 - - - - 



10 

 

Статус Наименование основного мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.22 Выполнение работ по ремонту автодороги   

ул. Водников в п. Шексна Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 889,9 1 889,9 - - - - 

областной бюджет 1 889,9 1 889,9 - - - - 

1.1.23 Ремонт дороги Котово - Любомирово и дороги 

по ул. Труда в с. Любомирово сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 7 609,4 7 609,4 - - - - 

областной бюджет 7 305,0 7 305,0 - - - - 

бюджет района 304,4 304,4 - - - - 

1.1.24 Восстановление асфальтобетонного покрытия 

по ул. Фабричная в д. Нифантово  

Шекснинского района Вологодской области 

Всего, в том числе: 4 763,6 4 763,6 - - - - 

областной бюджет 4 573,1 4 573,1 - - - - 

бюджет района 190,5 190,5 - - - - 

1.1.25 Ремонт дороги подъезд к д. Дьяконовская и по 

д. Дьяконовская сельского поселения 

Нифантовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 2 200,0 2 200,0 - - - - 

областной бюджет 2 112,0 2 112,0 - - - - 

бюджет района 88,0 88,0 - - - - 

1.1.26 Ремонт дороги в д. Ларионово сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 199,9 1 199,9 - - - - 

областной бюджет 1 151,9 1 151,9 - - - - 

бюджет района 48,0 48,0 - - - - 

1.1.27 Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения для обеспечения 

подъездов к земельным участкам, 

предоставляемым отдельным категориям 

граждан 

Всего, в том числе: 
3 812,6 - 1 906,3 1 906,3 - - 

областной бюджет 3 660,0 - 1 830,0 1 830,0 - - 

бюджет района 152,6 - 76,3 76,3 - - 

1.1.28 Ремонт дороги по ул. Юбилейная в п. Чебсара 

Шекснинского района Вологодской области  

Всего, в том числе: 1 906,3 1 906,3 - - - - 

областной бюджет 1 830,0 1 830,0 - -  - 

бюджет района 76,3 76,3 - - - - 

Основное 

мероприятие 1.2 

Строительство и реконструкция автомобильных 

дорог и искусственных сооружений 

Всего, в том числе: 41 836,9 2 871,4 1 500,0 1 500,0 35 965,5 - 

бюджет района 41 836,9 2 871,4 1 500,0 1 500,0 35 965,5 - 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
41 836,9 2 871,4 1 500,0 1 500,0 35 965,5 - 

1.2.1 Разработка проектно-сметной документации на 

строительство автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Всего, в том числе: 3 000,0 - 1 500,0 1 500,0 - - 

бюджет района 3 000,0 - 1 500,0 1 500,0 - - 

1.2.2 Разработка проектно-сметной документации по 

объекту: «Строительство автомобильной дороги 

общего пользования местного значения в д. 

Всего, в том числе: 1 371,4 1 371,4 - - - - 

бюджет района 1 371,4 1 371,4 - - - - 



11 

 

Статус Наименование основного мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Слизово сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района Вологодской области» 

1.2.3 Выполнение проектных и изыскательских работ  

по объекту: «Автомобильная дорога общего 

пользования местного значения в с. Чуровское 

Шекснинского района Вологодской области» 

Всего, в том числе: 1 500,0 1 500,0 - - - - 

бюджет района 1 500,0 1 500,0 - - - - 

1.2.4 Строительство автомобильной дороги общего 

пользования местного значения в д. Слизово 

сельского поселения Чуровское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего, в том числе: 35 965,5 - - - 35 965,5 - 

бюджет района 35 965,5 - - - 35 965,5 - 

Основное 

мероприятие 1.3 

Содержание автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 

Всего, в том числе: 36 723,6 7 623,6 7 200,0 7 200,0 7 350,0 7 350,0 

бюджет района 36 723,6 7 623,6 7 200,0 7 200,0 7 350,0 7 350,0 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрации городских и 

сельских поселений 

36 723,6 7 623,6 7 200,0 7 200,0 7 350,0 7 350,0 

1.3.1 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

Всего, в том числе: 36 723,6 7 623,6 7 200,0 7 200,0 7 350,0 7 350,0 

бюджет района 36 723,6 7 623,6 7 200,0 7 200,0 7 350,0 7 350,0 

Основное 

мероприятие 1.4 

Мероприятия по оформлению дорог общего 

пользования в муниципальную собственность 

Всего, в том числе: 1 650,0 250,0 300,0 300,0 400,0 400,0 

бюджет района 1 650,0 250,0 300,0 300,0 400,0 400,0 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

1 650,0 250,0 300,0 300,0 400,0 400,0 

1.4.1 Выполнение работ по технической 

паспортизации и регистрации права 

муниципальной собственности на дороги между 

населенными пунктами 

Всего, в том числе: 800,0 100,0 150,0 150,0 200,0 200,0 

бюджет района 800,0 100,0 150,0 150,0 200,0 200,0 

1.4.2 Проведение кадастровых работ, межевание 

земельных участков под муниципальными 

дорогами 

Всего, в том числе: 850,0 150,0 150,0 150,0 200,0 200,0 

бюджет района 850,0 150,0 150,0 150,0 200,0 200,0 

Основное 

мероприятие 1.5 

Обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления как основного ответственного 

исполнителя муниципальной программы 

Всего, в том числе: 100,0 - - - 50,0 50,0 

бюджет района 100,0 - - - 50,0 50,0 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
100,0 - - - 50,0 50,0 



12 

 

                                                                                                                     Таблица 2 
 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей муниципальной подпрограммы 1 (тыс.руб.) 

 

                                 
Статус 

Наименование основного мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Шекснинского 

муниципального района» 

 

Всего, в том числе, 180 325,3 66 147,5 30 741,3 30 871,0 44 265,5 8 300,0 

областной бюджет 92 592,5 51 312,5 20 640,0 20 640,0 - - 

бюджет района 85 072,2 12 174,4 10 101,3 10 231,0 44 265,5 8 300,0 

бюджет поселений 2 660,6 2 660,6 - - - - 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрации городских и 

сельских поселений 

178 675,3 65 897,5 30 441,3 30 471,0 43 865,5 7 900,0 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

1 650,0 250,0 300,0 300,0 400,0 400,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Всего, в том числе: 100 014,8 55 402,5 21 741,3 21 871,0 500,0 500,0 

областной бюджет 92 592,5 51 312,5 20 640,0 20 640,0 - - 

бюджет района 4 761,7 1 429,4 1 101,3 1 231,0 500,0 500,0 

бюджет поселений 2 660,6 2 660,6 - - - - 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрация городского 

поселения п. Шексна 

100 014,8 55 402,5 21 741,3 21 871,0 500,0 500,0 

1.1.1 Ремонт и капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Шекснинского района Вологодской области 

Всего, в том числе: 39 688,0 - 19 594,0 19 594,0 250,0 250,0 

областной бюджет 37 620,0 - 18 810,0 18 810,0 - - 

бюджет района 2 068,0 - 784,0 784,0 250,0 250,0 



13 

 

                                 
Статус 

Наименование основного мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.2 Проверка достоверности определения сметной 

стоимости по объектам, софинансируемых за 

счет субсидий из Дорожного фонда 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 314,8 203,1 241,0 370,7 250,0 250,0 

бюджет района 1 314,8 203,1 241,0 370,7 250,0 250,0 

1.1.3 Ремонт дороги Сологость - Заболотье (подъезд к 

д. Фонино) сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 500,0 1 500,0 - - - - 

областной бюджет 1 440,0 1 440,0 - - - - 

бюджет района 60,0 60,0 - - - - 

1.1.4 Ремонт дороги Покровское - Горка и по  

д. Покровское сельского поселения 

Железнодорожное Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 150,0 1 150,0 - - - - 

областной бюджет 1 104,0 1 104,0 - - - - 

бюджет района 46,0 46,0 - - - - 

1.1.5 Ремонт дороги по ул. Центральная в д. Прогресс 

сельского поселения Никольское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 800,0 1 800,0 - - - - 

областной бюджет 1 728,0 1 728,0 - - - - 

бюджет района 72,0 72,0 - - - - 

1.1.6 Ремонт дороги по ул. Центральная в  

д. Нифантово сельского поселения 

Нифантовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 
1 100,0 1 100,0 - - - - 

областной бюджет 1 056,0 1 056,0 - - - - 

бюджет района 44,0 44,0 - - - - 

1.1.7 Ремонт дороги подъезд к д. Флорида сельского 

поселения Сиземское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 150,0 1 150,0 - - - - 

областной бюджет 1 104,0 1 104,0 - - - - 

бюджет района 46,0 46,0 - - - - 

1.1.8 Ремонт дороги в д. Фоминское сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 833,4 833,4 - - - - 

областной бюджет 800,0 800,0 - - - - 

бюджет района 33,4 33,4 - - - - 

1.1.9 Ремонт дороги в д. Нижний Дор сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 500,0 500,0 - - - - 

областной бюджет 480,0 480,0 - - - - 

бюджет района 20,0 20,0 - - - - 

1.1.10 Ремонт дороги Сухоломово - Кулдино сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 563,9 1 563,9 - - - - 

областной бюджет 1 501,3 1 501,3 - - - - 

бюджет района 62,6 62,6 - - - - 

1.1.11 Ремонт дороги в д. Велюшево сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

 

Всего, в том числе: 609,4 609,4 - - - - 

областной бюджет 585,0 585,0 - - - - 

бюджет района 24,4 24,4 - - - - 



14 

 

                                 
Статус 

Наименование основного мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.12 Ремонт дороги в д. Покровское сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 400,0 400,0 - - - - 

областной бюджет 384,0 384,0 - - - - 

бюджет района 16,0 16,0 - - - - 

1.1.13 Ремонт дороги по ул. Октябрьская в п. Чебсара 

сельского поселения Чебсарское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего, в том числе: 700,0 700,0 - - - - 

областной бюджет 672,0 672,0 - - - - 

бюджет района 28,0 28,0 - - - - 

1.1.14 Ремонт дороги по ул. Железнодорожная в 

 п. Чебсара сельского поселения Чебсарское 

Шекснинского района Вологодской области 

Всего, в том числе: 500,0 500,0 - - - - 

областной бюджет 480,0 480,0 - - - - 

бюджет района 20,0 20,0 - - - - 

1.1.15 Ремонт дороги в д. Слизово сельского поселения 

Чуровское Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего, в том числе: 364,6 364,6 - - - - 

областной бюджет 350,0 350,0 - - - - 

бюджет района 14,6 14,6 - - - - 

1.1.16 Ремонт дороги в п. Подгорный сельского 

поселения Чуровское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 802,7 802,7 - - - - 

областной бюджет 770,6 770,6 - - - - 

бюджет района 32,1 32,1 - - - - 

1.1.17 Выполнение работ по ремонту дороги   

ул. Юбилейная в п. Шексна Вологодской 

области 

Всего, в том числе: 2 765,7 2 765,7 - - - - 

областной бюджет 2 655,0 2 655,0 - - - - 

бюджет поселений 110,7 110,7 - - - - 

1.1.18 Ремонт дороги ул. Советская в поселке Шексна 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 3 680,4 3 680,4 - - - - 

областной бюджет 3 533,1 3 533,1 - - - - 

бюджет поселений 147,3 147,3 - - - - 

1.1.19 Выполнение работ по ремонту дороги  

ул. Железнодорожная в поселке Шексна 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 7 658,8 7 658,8 - - - - 

областной бюджет 7 352,3 7 352,3 - - - - 

бюджет поселений 306,5 306,5 - - - - 

1.1.20 Выполнение работ по ремонту дороги   

ул. Рабочая в поселке Шексна Вологодской 

области 

Всего, в том числе: 2 300,7 2 300,7 - - - - 

областной бюджет 2 208,6 2 208,6 - - - - 

бюджет поселений 92,1 92,1 - - - - 

1.1.21 Выполнение работ по ремонту дороги   

ул. Социалистическая в поселке Шексна 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 4 423,8 4 423,8 - - - - 

областной бюджет 4 246,7 4 246,7 - - - - 

бюджет поселений 177,1 177,1 - - - - 

1.1.22 Выполнение работ по ремонту автодороги   

ул. Водников в п. Шексна Вологодской области 

Всего, в том числе: 3 716,8 3 716,8 - - - - 

областной бюджет 1 889,9 1 889,9 - - - - 

бюджет поселений 1 826,9 1 826,9 - - - - 



15 

 

                                 
Статус 

Наименование основного мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.23 Ремонт дороги Котово - Любомирово и дороги 

по ул. Труда в с. Любомирово сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 7 609,4 7 609,4 - - - - 

областной бюджет 7 305,0 7 305,0 - - - - 

бюджет района 304,4 304,4 - - - - 

1.1.24 Восстановление асфальтобетонного покрытия 

по ул. Фабричная в д. Нифантово  

Шекснинского района Вологодской области 

Всего, в том числе: 4 763,6 4 763,6 - - - - 

областной бюджет 4 573,1 4 573,1 - - - - 

бюджет района 190,5 190,5 - - - - 

1.1.25 Ремонт дороги подъезд к д. Дьяконовская и по 

д. Дьяконовская сельского поселения 

Нифантовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 2 200,0 2 200,0 - - - - 

областной бюджет 2 112,0 2 112,0 - - - - 

бюджет района 88,0 88,0 - - - - 

1.1.26 Ремонт дороги в д. Ларионово сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 199,9 1 199,9 - - - - 

областной бюджет 1 151,9 1 151,9 - - - - 

бюджет района 48,0 48,0 - - - - 

1.1.27 Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения для обеспечения 

подъездов к земельным участкам, 

предоставляемым отдельным категориям 

граждан 

Всего, в том числе: 
3 812,6 - 1 906,3 1 906,3 - - 

областной бюджет 3 660,0 - 1 830,0 1 830,0 - - 

бюджет района 152,6 - 76,3 76,3 - - 

1.1.28 Ремонт дороги по ул. Юбилейная в п. Чебсара 

Шекснинского района Вологодской области  

Всего, в том числе: 1 906,3 1 906,3 - - - - 

областной бюджет 1 830,0 1 830,0 - -  - 

бюджет района 76,3 76,3 - - - - 

Основное 

мероприятие 1.2 

Строительство и реконструкция автомобильных 

дорог и искусственных сооружений 

Всего, в том числе: 41 836,9 2 871,4 1 500,0 1 500,0 35 965,5 - 

бюджет района 41 836,9 2 871,4 1 500,0 1 500,0 35 965,5 - 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
41 836,9 2 871,4 1 500,0 1 500,0 35 965,5 - 

1.2.1 Разработка проектно-сметной документации на 

строительство автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Всего, в том числе: 3 000,0 - 1 500,0 1 500,0 - - 

бюджет района 3 000,0 - 1 500,0 1 500,0 - - 

1.2.2 Разработка проектно-сметной документации по 

объекту: «Строительство автомобильной дороги 

общего пользования местного значения в д. 

Слизово сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района Вологодской области» 

Всего, в том числе: 1 371,4 1 371,4 - - - - 

бюджет района 1 371,4 1 371,4 - - - - 



16 

 

                                 
Статус 

Наименование основного мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2.3 Выполнение проектных и изыскательских работ  

по объекту: «Автомобильная дорога общего 

пользования местного значения в с. Чуровское 

Шекснинского района Вологодской области» 

Всего, в том числе: 1 500,0 1 500,0 - - - - 

бюджет района 1 500,0 1 500,0 - - - - 

1.2.4 Строительство автомобильной дороги общего 

пользования местного значения в д. Слизово 

сельского поселения Чуровское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего, в том числе: 35 965,5 - - - 35 965,5 - 

бюджет района 35 965,5 - - - 35 965,5 - 

Основное 

мероприятие 1.3 

Содержание автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 

Всего, в том числе: 36 723,6 7 623,7 7 200,0 7 200,0 7 350,0 7 350,0 

бюджет района 36 723,6 7 623,7 7 200,0 7 200,0 7 350,0 7 350,0 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрации городских и 

сельских поселений 

36 723,6 7 623,7 7 200,0 7 200,0 7 350,0 7 350,0 

1.3.1 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

Всего, в том числе: 36 723,6 7 623,7 7 200,0 7 200,0 7 350,0 7 350,0 

бюджет района 36 723,6 7 623,7 7 200,0 7 200,0 7 350,0 7 350,0 

Основное 

мероприятие 1.4 

Мероприятия по оформлению дорог общего 

пользования в муниципальную собственность 

Всего, в том числе: 1 650,0 250,0 300,0 300,0 400,0 400,0 

бюджет района 1 650,0 250,0 300,0 300,0 400,0 400,0 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

1 650,0 250,0 300,0 300,0 400,0 400,0 

1.4.1 Выполнение работ по технической 

паспортизации и регистрации права 

муниципальной собственности на дороги между 

населенными пунктами 

Всего, в том числе: 800,0 100,0 150,0 150,0 200,0 200,0 

бюджет района 800,0 100,0 150,0 150,0 200,0 200,0 

1.4.2 Проведение кадастровых работ, межевание 

земельных участков под муниципальными 

дорогами 

Всего, в том числе: 850,0 150,0 150,0 150,0 200,0 200,0 

бюджет района 850,0 150,0 150,0 150,0 200,0 200,0 

Основное 

мероприятие 1.5 

Обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления как основного ответственного 

исполнителя муниципальной программы 

Всего, в том числе: 100,0 - - - 50,0 50,0 

бюджет района 100,0 - - - 50,0 50,0 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
100,0 - - - 50,0 50,0 

                                                                                                                                                                                                      ». 

 


